CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 17/2022

Maringá, 09 de janeiro de 2022.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se o terreno
existente entre a Avenida Morangueira, Rua Leonor de Held e Rua Alagoas, no Jardim Alvorada, pertence à
Municipalidade, já que não constam informações no Portal GeoMaringá, e, caso seja de propriedade
municipal, se existe algum projeto para uso do espaço, tendo em vista que no local funciona uma feira livre
às quartas-feiras e os moradores do Jardim Alvorada, Parque Avenida e Residencial Eldorado solicitam uma
Academia da Terceira Idade e um espaço "Meu Campinho" no local.

Atenciosamente, Vereador Onivaldo Barris.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 31/01/2022, às 15:21,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0243379 e o código CRC 4FE6AB0A.

22.0.000000168-0 0243379v2